Salvatorem respiciamus D. N. J. C. O. Philipp. 3. 20. Expectantes beatam spem. Tit. 2. 13. Sancti Hieronym. hic: qui pie in hoc Saeculo vivit, iuste beatam spem, Christi que adventum, expectat: sicut enim impietas magni Dei reformidat adventum; ita securi de opere suo, & de fide, illum pietas praesolat.

Sed Ois, qui diligit adventum eius. 2. Tim. 4. 8. Amat Domini adventum, qui illius leges sequitur, & ex illis vitam instituit. Theod. Iudicatio Domino lugubre Mundus immugiet, tribus ad tribum pectora ferient; potentissimi quondam reges nudo latere palpabunt. Adducetur & cum suis stultus Plato discipulis: Aristotelis argumenta non proderunt. Tunc tu rusticanus, & pauper exultabis, & ridebis, & dices: Ecce Crucifixus Deus meus! ecce Iudex, qui obvoluit pannis in praesepio vagit, & c. S. Hier. ep. 1. ad Heliod.

Præbet apud Dominum nobis hominibus peccatoribus fiduciam Deus homo: est nobis spes magna penitentibus, quia advocatus noster factus est noster Iudex, qui non vult mortem peccatoris. S. Eligius hom. 8. Libenter illius Iudicium subeo, & amplector sententiam, qui pro me miserum, & indigno, servo suo, iudicatus, & mortuus est; & ne me damnaret ad gehennam, ad Crucem se damna-ri permisit. Hunc non recuso Iudicem, quem habui Redemptorem: Agnum, inquam, pro me occisum, hunc Iudicem effragito, hunc desidero, hunc totis viribus concupisco, Non ipse crudeliter accusabo, quia Agnus est. S. Thom. Vill. Conc. 1. D. 1. Adv.

Andronicus Imp. cum postis infulis, indueret religionis habitum, dixit: in die Iudicii extremi sub ea veste religiosa factus est, quam sub purpura. Ionghen Exh. 25.

§. XV.

Iudicium salubriter timetur.

Deus mollivit cor meum. Iob 23. 16. S. Greg. cor mollitur; quando supremi timore Iudicii penetratur; quod fit, quando Dominus aufert cor lapideum, & dat cor carneum. Ezech. 11. 19. idest, molle; quod possit penetrari clavo timoris, vel gladio amoris. Hugo Card. hic.

Cur timebo in die mala? iniquitas calcani circumdabit me. Pf. 48. 6. Quod me timere faciet in die mala, non est paupertas; quia Iudex non corrumpitur donis; non est humilitas generis, aut status; quia Iudex non respicit personas; non est malitia testium, aut advocatorum; quia Iudex omnia novit; non est potentia adversariorum; quia Iudex neminem timet; denique nihil aliud est, nisi iniquitas; & non quævis iniquitas, sed sola iniquitas calcani mei, idest, iniquitas extrema vite mea. Bellam. hic.

Qui novit peccatum suum, & pra timore tuo in tantum dimittit. Pf. 89. 11. Qui novit, quantum fit Deus, ille novit iustitiam, & iram ejus. Oforius D. 1. Adv. Quot tribulationes, quot infirmitates patitur, tot stillas de Iudicio Dei sentimus. Hugo Card. in Joan. 16.